
UCHWAŁA NR //24 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 445.315,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 445.315,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

§ 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  realizowanych w drodze umów,  porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r. zawiera załącznik nr 4. 

§ 4. Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2024 r. zawiera załącznik 

nr 5. 

§ 5.  Zestawienie  dotacji udzielonych z budżetu zawiera załącznik nr 6. 

§ 6.  Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7. 

§ 7. W uchwale Nr LIX/415/23 Rady Gminy Buczkowice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2024 § 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6) ustala się dochody w kwocie 

610.102,51 zł ze środków z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 610.102,51 zł na realizację zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa”.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady 

Mieczysław Moczek 

dochody budżetu gminy 85.246.562,88 zł  

wydatki budżetu gminy 94.159.927,10 zł  

deficyt budżetu 8.913.364,22 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 90.000,00 zł, kredytu w wysokości 3.657.000,00 zł, 

nadwyżki budżetu j.s.t. z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych, w wysokości 274.411,00 zł, wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w  

art. 217 ust.2 pkt 5 i 8  ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 4.873.562,00 zł, 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 18.391,22 zł 

przychody 9.646.104,22 zł 

rozchody 732.740,00 zł 



U Z A S A D N I E N I E  

Załączniki 1-7 

 

1. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy w latach 2024-2026 w związku z planowanym 

uruchomieniem projektu unijnego "Nowe wyzwanie-edukacja przedszkolna szansą na poprawę 

jakości edukacji w Przedszkolu w Kalnej". Wsparcie Szkoły Podstawowej w Kalnej. Zadanie 

realizowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. Ogólna wartość projektu to kwota 366.702,50 zł w tym 

dofinasowanie ze środków europejskich oraz dotacja krajowa 330.032,25 zł, wkład własny w 

formie udostępnienia sal lekcyjnych 36.640,00 zł, wkład własny pieniężny 30,25 zł. Realizacja 

projektu od dnia 01.12.2024  do dnia 30.09.2026 r.   

2. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy w latach 2024-2026 w związku z planowanym 

uruchomieniem projektu unijnego "Dobry start przedszkolaka. Wsparcie Przedszkola "Bajka" w 

Buczkowicach". Wsparcie Przedszkola Publicznego w Buczkowicach. Zadanie realizowane ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Śląskiego 2021-2027. Ogólna wartość projektu to kwota 500.162,50 zł w tym dofinasowanie ze 

środków europejskich oraz dotacja krajowa 450.146,25 zł, wkład własny w formie udostępnienia 

sal lekcyjnych 49.980,00 zł, wkład własny pieniężny 36,25 zł. Realizacja projektu od dnia 

01.12.2024 do dnia 30.09.2026 r.   

3. W związku z przedłożeniem projektu uchwały Rady Gminy Buczkowice w sprawie zmiany 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 zwiększa się dochody i wydatki w budżecie Gminy 

Buczkowice o kwotę: 

- 3.674,12 zł z tytułu wpływów z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym, 

- 3.698,79 zł z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 

4. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę  dodatkowej dotacji w wysokości  

1.050,71 zł z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych czyli z WFOŚiGW na realizację zadania bieżącego związanego z odbiorem 

azbestu.  

5. Dyrektor Publicznego Przedszkola „Bajka” z Oddziałami integracyjnymi w Buczkowicach prosi 

o zwiększenie planu wydatków o kwotę 54.900,00 zł.  Zwiększone wydatki na płacach wynikają 

z zatrudnienia dodatkowego nauczyciela wspomagającego do pracy z dziećmi z orzeczeniami o 

potrzebie kształcenia specjalnego. 

6. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Buczkowicach prosi o zwiększenie planu wydatków o kwotę 

7.153,00 zł.  Brak środków na składki na ubezpieczenie społeczne związane jest z zwiększonymi  

wydatkami na płacach w związku z koniecznością zatrudnienia dodatkowych nauczycieli 

wspomagających do pracy z dziećmi z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. 

7. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rybarzowicach prosi o zwiększenie planu wydatków o kwotę 

69.000,00 zł. Zwiększone wydatki na płacach wynikają z zatrudnienia nauczyciela 

wspomagającego i utworzenia dodatkowego oddziału przedszkolnego.   



 

8. Zwiększa się plan wydatków na dotację przekazywaną Miastu Bielsko-Biała na podstawie 

umowy dotacyjnej GO.3153.1.2024.DL z dnia 2 stycznia 2024 r., zawartej w związku z  

powierzeniem wykonywania zadania własnego Gminy Buczkowice, polegającego na 

zagospodarowaniu odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości objętych gminnym 

systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, o kwotę 200 000,00 zł. Dotacja w 

wysokości 2 000 000,00 zł, płatna w 12 comiesięcznych ratach, może okazać się 

niewystarczająca, aby pokryć koszty zagospodarowania odpadów komunalnych w 2024 r. Na 

podstawie otrzymanych 9 not obciążeniowych wynika, że w tym roku Gmina Buczkowice 

przekazała Miastu Bielsko-Biała kwotę 1 451 795,05 zł. Ponieważ zaobserwowano wzrost ilości 

odpadów komunalnych oddawanych przez mieszkańców w ostatnich miesiącach, co przekłada się 

na wyższe faktury za ich zagospodarowanie niż w roku poprzednim, przewiduje się, że noty 

obciążeniowe od października do grudnia br. mogą wynosić łącznie ok. 740 000,00 zł. W 

związku z powyższym zasadne jest zwiększenie ustalonej kwoty dotacji o 200 000,00 zł. Zgodnie 

z zapisami w/w umowy dotacyjnej, w przypadku, gdy planowana kwota dotacji może okazać się 

niewystarczająca na pokrycie kosztów realizacji zadania, tj. zagospodarowania odpadów 

komunalnych, kwotę dotacji należy zwiększyć. Niewykorzystana kwota dotacji zostanie 

zwrócona Gminie Buczkowice do 31 stycznia 2025 r., zgodnie z zapisami w/w umowy 

dotacyjnej.  

9. Uzupełnia się załącznik nr 5 z tytułu otrzymanych dochodów ze środki z Funduszu Pomocy, 

przeznaczonych na wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

Skarbnik Gminy, Magdalena Mendrok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

Dział Wyszczególnienie
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia
1 2 3 4

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO       331 053,00                     -      

 dochody bieżące       331 053,00                     -      
wpływy z różnych dochodów       331 053,00                     -      

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD 

INNYCH JEDN. NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB. PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

          7 372,91                     -      

 dochody bieżące           7 372,91                     -      
 wpływy z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 

          3 674,12    

opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu           3 698,79    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE       105 839,00                     -      
 dochody bieżące       105 839,00                     -      
w tym:

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na relizację 

zadań finansowanych z udziałem środków , o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych 

      105 839,00    

realizacja projektu  "Nowe wyzwanie-edukacja przedszkolna 

szansą na poprawę jakości edukacji w Przedszkolu w Kalnej". 

Wsparcie Szkoły Podstawowej w Kalnej. Zadanie realizowane ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

        10 364,00                     -      

realizacja projektu  "Dobry start przedszkolaka. Wsparcie 

Przedszkola "Bajka" w Buczkowicach". Wsparcie Przedszkola 

Publicznego w Buczkowicach. Zadanie realizowane ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

        95 475,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA           1 050,71                     -      
 dochody bieżące           1 050,71                     -      
środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych od sektora finansów publicznych. 

          1 050,71    

RAZEM       445 315,62                     -      

DOCHODY



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia
1 2 3 4

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE         236 892,00                        -      
80101 Szkoły podstawowe           27 153,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           27 153,00                        -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           27 153,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane           27 153,00                        -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                          -      

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych           49 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           49 000,00                        -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           49 000,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane           49 000,00                        -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                          -      

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przeszkolnego. 

          54 900,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           54 900,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych             1 900,00    

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           53 000,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane           53 000,00                        -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                          -      

80195 Pozostała działalność         105 839,00                        -      

wydatki bieżące z tego:         105 839,00                        -      

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

        105 839,00                        -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych                       -                          -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                          -      

zadanie: "Nowe wyzwanie-edukacja przedszkolna szansą 

na poprawę jakości edukacji w Przedszkolu w Kalnej". 

Wsparcie Szkoły Podstawowej w Kalnej. 

          10 364,00                        -      

zadanie: "Dobry start przedszkolaka. Wsparcie Przedszkola 

"Bajka" w Buczkowicach".

          95 475,00                        -      

851 OCHRONA ZDROWIA             7 372,91                        -      

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi             7 372,91                        -      

wydatki bieżące z tego:             7 372,91                        -      

dotacje na zadania bieżące             3 698,79                        -      

wydatki jednostek budżetowych             3 674,12                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań             3 674,12                        -      

WYDATKI



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA         201 050,71                        -      

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi         200 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:         200 000,00                        -      

dotacje na zadania bieżące         200 000,00                        -      

wydatki jednostek budżetowych                       -                          -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                          -      

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami             1 050,71                        -      

wydatki bieżące z tego:             1 050,71                        -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych             1 050,71                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań             1 050,71                        -      

RAZEM         445 315,62                        -      



Załącznik nr 3    

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października  2024 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia
1 2 3 4

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ     20 000,00                     -      
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych     20 000,00                     -      

wydatki bieżące z tego:     20 000,00                     -      
świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -                       -      
dotacje na zadania bieżące                  -                       -      

wydatki jednostek budżetowych     20 000,00                     -      
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -                       -      
wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

    20 000,00                     -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

                 -          20 000,00    

90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych                  -          20 000,00    

wydatki bieżące z tego:                  -          20 000,00    
świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -                       -      
dotacje na zadania bieżące                  -                       -      
wydatki jednostek budżetowych                  -          20 000,00    

z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -                       -      
wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

                 -          20 000,00    

RAZEM     20 000,00        20 000,00    

WYDATKI



Załącznik nr 4  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

w złotych

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki
1 2 3 4 5

851 Ochrona zdrowia                                     -                           18 947    

Dotacja celowa otrzymana z tytułu  pomocy finansowej udzielanej  między                                     -                                     -    

Wydatki bieżące, w tym:                                     -                           18 947    

dotacje na zadania bieżące                                     -                           18 947    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                                     -                      2 290 000    

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów)  między jednostkami samorządu terytorialnego. 

                                    -                                     -    

Wydatki bieżące, w tym:                                     -                      2 200 000    

dotacje na zadania bieżące                                     -                      2 200 000    

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów)  między jednostkami samorządu terytorialnego. 

                                    -                                     -    

Wydatki bieżące, w tym:                                     -                           90 000    

dotacje na zadania bieżące                                     -                           90 000    
                                    -                      2 308 947    

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                                     -    

90013 Schroniska dla zwierząt                                     -                           90 000    

Ogółem zadania:

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  realizowanych w drodze umów,  porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2024 r. 

Klasyfikacja

                  2 200 000    

85158 Izby wytrzeźwień                                     -                           18 947    



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdział

1 2 3 4 5

Ogółem dochody i wydatki ze środków z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych.

      13 276 164,35            13 276 164,35    

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO         3 303 524,35    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.:"Budowa 

sieci wodociągowej na terenie Gminy Buczkowice".

        1 065 203,85    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.:"Budowa 

sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Buczkowice".

        2 238 320,50    

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO                           -                3 303 524,35    

w tym ze środków RFPŁPIS          3 303 524,35    

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi                           -                3 303 524,35    

w tym ze środków RFPŁPIS          3 303 524,35    
wydatki majątkowe           3 303 524,35    
z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne           3 303 524,35    

w tym na programy fin. z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                            -      
zadanie: "Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Buczkowice" (Ogólna wartość zadania 

1.282.003,85 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 1.065.203,85 zł)
          1 065 203,85    

zadanie: "Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Buczkowice" (Ogólna wartość 

zadania 2.440.300,50 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 2.238.320,50 zł)
          2 238 320,50    

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2024 r. 

Klasyfikacja

ŚRODKI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ         4 750 000,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.: "Budowa 

drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce" 

        4 750 000,00    

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                           -                4 750 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          4 750 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne                           -                4 750 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          4 750 000,00    
wydatki majątkowe           4 750 000,00    
z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne           4 750 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                            -      

zadanie: "Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce" (Ogólna wartość zadania 5.900.000 

zł w tym RFPŁPIS w wysokości 4.750.000,00 zł)
          4 750 000,00    

800 OŚWIATA I WYCHOWANIE         3 996 000,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.: "Budowa 

Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej" 

        3 996 000,00    

800 OŚWIATA I WYCHOWANIE                           -                3 996 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          3 996 000,00    

80101 Szkoły podstawowe                           -                3 996 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          3 996 000,00    
wydatki majątkowe           3 996 000,00    
z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne           3 996 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                            -      

zadanie: "Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej" (Ogólna wartość zadania 

6.100.000 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 3.996.000,00 zł)
          3 996 000,00    



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA         1 226 640,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.: 

"Rozświetlamy Gminę Buczkowice - modernizacja istniejącego na terenie gminy oświetlenia w celu 

poprawy efektywności energetycznej" 

        1 226 640,00    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                           -                1 226 640,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          1 226 640,00    

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg                           -                1 226 640,00    

w tym ze środków RFPŁPIS          1 226 640,00    
wydatki majątkowe           1 226 640,00    
z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne           1 226 640,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                            -      
zadanie: "Rozświetlamy Gminę Buczkowice - modernizacja istniejącego na terenie gminy oświetlenia 

w celu poprawy efektywności energetycznej" (Ogólna wartość zadania 1.659.903 zł w tym RFPŁPIS 

w wysokości 1.226.640,00 zł)

          1 226 640,00    

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDN. 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM

           434 372,91                               -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu            349 698,79    

wpływy z części opłaty za zezwol.na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurt.              84 674,12                               -      

851 OCHRONA ZDROWIA                           -                   452 764,13    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż alkoholu za 2023 r.

                          -                    18 391,22    

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z WYDAWANIEM ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     45 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                     45 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                    25 360,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                    19 640,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                           -                   407 764,13    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                   407 764,13    

dotacje na zadania bieżące                           -                   169 698,79    

wydatki jednostek budżetowych                           -                   238 065,34    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                    84 070,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                  153 995,34    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ              59 160,00    
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek węglowy"

               3 060,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek gazowy"

             56 100,00    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ                           -                     59 160,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.               59 160,00    

85395 Pozostała działalność                           -                       3 060,00    

w tym wydatki ze środ. z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek węglowy"                 3 060,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                       3 060,00    

dotacje na zadania bieżące                           -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                  3 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                            60,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                                 -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                           60,00    

ŚRODKI Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19

85153 Zwalczanie narkomanii                           -                     45 000,00    



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

85395 Pozostała działalność                           -                     56 100,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek gazowy"               56 100,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     56 100,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                55 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                       1 100,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                         400,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                         700,00    

Ogółem dochody i wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.            610 102,51                 610 102,51    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                   517,51                 

Nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie. Środki z Funduszu Pomocy.                   512,28                               -      

Potwierdzenie tożsamości i wprowadzanie danych. Środki z Funduszu Pomocy.                       5,23    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                           -                          517,51    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                         517,51    

75095 Pozostała działalność                           -                          517,51    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                          517,51    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                          517,51    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                         517,51    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                                 -      

758 RÓŻNE ROZLICZENIA            402 044,00                               -      

Subwencja - środki na edukację dzieci z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.            402 044,00                               -      

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                           -                       4 600,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                      4 600,00    

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

75085 Wspólna obsługa j.s.t.                           -                       4 600,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                       4 600,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                                 -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                       4 600,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                      4 600,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE                           -                   397 444,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                  397 444,00    

80101 Szkoły podstawowe                           -                   330 601,22    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                   330 601,22    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      
świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                                 -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                   330 601,22    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                  254 479,10    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                    76 122,12    

80104 Przedszkola                           -                     66 842,78    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     66 842,78    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                                 -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                     66 842,78    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                    38 541,46    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                    28 301,32    



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

852 POMOC SPOŁECZNA            194 738,00                               -      

Jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł wraz z kosztami obsługi. Środki z 

Funduszu Pomocy. 

               5 202,00                               -      

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 (40 zł) wraz z obsługą świadczenia. Środki z 

Funduszu Pomocy.

           189 536,00                               -      

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. Środki z Funduszu Pomocy.                           -                                 -      

852 POMOC SPOŁECZNA                           -                   194 738,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.             194 738,00    

85295 Pozostała działalność                           -                   194 738,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                   194 738,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych              193 980,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                          758,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                         758,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                                 -      

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                1 488,00                               -      

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.                1 488,00                               -      

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                           -                       1 488,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                      1 488,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                       1 488,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                       1 488,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                                 -      

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                                 -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                                 -      

85495 Pozostała działalność                           -                       1 488,00    



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

855 RODZINA              11 315,00                               -      
Świadczenia rodzinne. Środki z Funduszu Pomocy.              11 315,00                               -      

855 RODZINA                           -                     11 315,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                           -                    11 315,00    

85595 Pozostała działalność                           -                     11 315,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     11 315,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                                 -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                           -                     10 985,34    

wydatki jednostek budżetowych                           -                          329,66    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                         329,66    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                                 -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA         4 706 832,27                               -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi)         4 580 000,00                               -      
wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności.            126 832,27    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                           -                5 640 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                5 640 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -                2 200 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                           -                3 440 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                  280 500,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -               3 159 500,00    

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ ODPADAMI KOMUNALNYMI.

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                           -                5 640 000,00    



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA              10 000,00                               -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska              10 000,00                               -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                           -                     10 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                           -                     10 000,00    

dotacje na zadania bieżące                           -      

wydatki jednostek budżetowych                           -                     10 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                           -                                 -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           -                    10 000,00    
      19 096 632,04            20 048 190,99    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy             610 102,51    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.               59 160,00    

w tym ze środków RFPŁPIS        13 276 164,35    

Ogółem zadania:

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.                           -                     10 000,00    



Załącznik nr 6

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki
     1 722 240,00                          -           2 938 450,90    

600 60004 Wpłat na rzecz związku powiatowo-gminnego §2900
        589 503,90    

750 75095 Wpłat na rzecz związku powiatowo-gminnego §2900           40 000,00    

851 85158 Gmina Bielsko-Biała - OPPA                        -                            -                18 947,00    

900 90002 Gmina Bielsko-Biała - dotacja na zagospodarowanie odpadów 

komunalnych

     2 200 000,00    

900 90013 Gmina Bielsko-Biała           90 000,00    

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury      1 092 300,00                          -                             -      

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna         629 940,00                          -                             -      

Nazwa jednostki                        -                            -              869 698,79    

630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki             8 000,00    

754 75412 Ochotnicze straże pożarne z tego:                        -                            -              395 000,00    

OSP Buczkowice - 175.550,00 zł

OSP Rybarzowice -  65.550,00 zł

OSP Godziszka -     60.650,00 zł

OSP Kalna -            93.250,00 zł

Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych

Jednostki sektora finansów publicznych

Dotacje udzielane w 2024 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji 



Załącznik nr 6

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                        -                            -              169 698,79    

900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu.                        -                           -               90 000,00    

Dotacja celowa na inwestycje  (dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych - zadanie:  "Program Ograniczenia Niskiej 

Emisji w Gminie Buczkowice na lata 2021-2023"  )

921 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury                        -                            -                42 000,00    

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej                        -                            -              165 000,00    

     1 722 240,00                          -           3 808 149,69    OGÓŁEM



Załącznik nr 7 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

Planowane 

nakłady

2024
1 2 3 4 5

750 75095 Wydatki majątkowe: "Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice"         808 385,00    UG
-   projekt grantowy współfinansowany ze środków U.E. w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy         808 385,00    

wydatki majątkowe FE (§ 6057)         641 183,30    

Środki z Budżetu Państwa na inwestycje

wydatki majątkowe  (§ 6059)         131 326,70    

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)           35 875,00    

801 80195 Wydatki bieżące – realizacja projektu  "Zapobieganie dysproporcjom w jakości kształcenia poprzez wsparcie 

ucznia z specjalnymi potrzebami w Szkole Podstawowej w Godziszce". Wsparcie Szkoły Podstawowej w 

Godziszce. Zadanie realizowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

        298 195,68    SP Godziszka

wydatki bieżące z Europejskiego Funduszu Społecznego         266 734,86    

Środki z Budżetu Państwa - Urząd Marszałkowski.

wydatki bieżące           31 460,82    

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)                       -      

801 80195 Wydatki bieżące – realizacja projektu  "Dobry start gwarancją sukcesu". Wsparcie Szkoły Podstawowej w 

Rybarzowicach. Zadanie realizowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.  

        249 635,52    SP 

Rybarzowice

wydatki bieżące z Europejskiego Funduszu Społecznego         223 555,82    

Środki z Budżetu Państwa - Urząd Marszałkowski.

wydatki bieżące           26 079,70    

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)                       -      

801 80195 Wydatki bieżące – realizacja projektu  "Nowe wyzwanie-edukacja przedszkolna szansą na poprawę jakości 

edukacji w Przedszkolu w Kalnej". Wsparcie Szkoły Podstawowej w Kalnej. Zadanie realizowane ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

          10 364,00    SP Kalna

wydatki bieżące z Europejskiego Funduszu Społecznego             9 785,79    

Środki z Budżetu Państwa - Urząd Marszałkowski.

wydatki bieżące                578,21    

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)                       -      

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 PKT 2 i 3 USTAWY O 

FINANSACH PUBLICZNYCH

Dział Rozdział Wyszczególnienie  Jedn. realiz. 

Środki z EFS

Środki z Funduszy Europejskich

Środki własne

Środki z EFS

Środki własne

Środki własne

Środki z EFS

Środki własne



Załącznik nr 7 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2024 r.

801 80195 Wydatki bieżące – realizacja projektu   "Dobry start przedszkolaka. Wsparcie Przedszkola "Bajka" w 

Buczkowicach". Wsparcie Przedszkola Publicznego w Buczkowicach. Zadanie realizowane ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

          95 475,00    PP 

Buczkowice

wydatki bieżące z Europejskiego Funduszu Społecznego           90 166,59    

Środki z Budżetu Państwa - Urząd Marszałkowski.

wydatki bieżące             5 308,41    

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)                       -      

900 90005 Wydatki majątkowe:  "Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice".      3 000 000,00    UG
- zadanie dofinansowane ze środków Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027       3 000 000,00    

wydatki majątkowe -  (§ 6057)      2 550 000,00    

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)         450 000,00    

900 90005 Wydatki majątkowe: "Budowa farmy fotowoltaicznej w Gminie Buczkowice."         100 000,00    UG
- zadanie dofinansowane ze środków Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027          100 000,00    

wydatki majątkowe -  (§ 6057)                       -      

wydatki majątkowe - środki własne (§ 6059)         100 000,00    

RAZEM      4 562 055,20    

.

Środki własne

Środki z FE

Środki z FE

Środki własne

Środki z EFS

Środki własne


